
Referat Rotarymøte 15/1, Kongsvinger Fengsel. 

 

Tilstede:  Per Gunnar gjølstad, Torunn Elle, Trond Erik Bråthen, Anne Trolie, Nina Bjørnstad, Hilde 

Nygaard, Dagny Sjaatil, Bjørn Unneland, Stig Holen, Halvor Noer, Jo Andre Torp, Turid Harbosen, 

Erlend Røhnebæk, Øystein Halling, Tor Einar Fodnes, Erling Engebråthen, Janne Herseth, Stine 

Westlund. 

 

President Dagny ønsket velkommen og ga ordet til Turid Harbosen. 

Hun kunne fortelle at Kongsvinger Fengsel ble bygget i 1864. Det ble bygget 40 slike fengsler i Norge 

på den tiden og de ble kalt for 1860 fengslene. Fengselet har vært så godt som uforandret, men 

fremstår i dag som godt vedlikeholdt og med alle moderne funksjoner innenfor VVS, elektronikk og 

kommunikasjon. Det er pr i dag 20 soningsplasser, og det er kun utenlandske kvinner som er inne til 

soning. Denne funksjonen har fengselet hatt siden januar 2017. 

I fengselets øverste etasje har tidligere fengselsdirektører hatt sin bopel. Her bodde de sammen med 

sin familie, og det var fengselsdirektørens kone sin oppgave å sørge for maten til de innsatte. Den 

siste direktøren som bodde der, var nå pensjonerte direktør Tvedt. Han er i dag ildsjel i 

fengselsmuseet som er flytte fra fengselets kjeller til festningen. 

Vi var så heldig å få polske Suzanne til å fortelle oss om hvordan det er å være innsatt i Kongsvinger 

fengsel. Og når en først havner i fengsel, var Kongsvinger fengsel ett godt alternativ. Hun likte at det 

var faste rammer og en timeplan. Da gikk dagene mye fortere, enn på åpen soning som hun også 

hadde prøvd, der det var mer opp til den enkelte å aktivisere seg. Hun roste betjentene for deres 

innsats for å få alle til å trives, og at de hadde en væremåte som skapte god stemning blant de 

innsatte. Suzanne har vært innsatt siden mars 2017. Hun har lært seg utmerket engelsk, gjennom 

språkkurs i fengselet. Vi fikk en omvisning i fellesarealene og det er snekkerveksted, systue, atelier og 

frisørkurs, samt treningsrom, som de innsatte har som aktiviteter. Det var mange hevede øyebryn da 

Suzanne tydelig stolt viste fram noen av sine malerier. Det er nesten ikke til å tro at det er 

egenskaper utviklet i fengselet, for dette var virkelig flott kunst. 

Turid er vaktleder på Kongsvinger Fengsel og har en fri rolle til å steppe inn der det trengs, og 

alternerer mellom Vardåsen avdelingen og fengselet i Kongsvinger. Hennes bror Bjørn er betjent på 

kvinneavdelingen, og han gikk gjennom de innsattes hverdag og hvordan det er å arbeide her. 

Det som er litt spesielt med de utenlandske innsatte er at de ikke skal tilbake til ett liv i Norge. Så de 

har ingen rettigheterer til utdanning og kurs som norske innsatte har. Det var allikevel flott å se at 

Kongsvinger fengsel har lagt til rette for en soning med meningsfylte gjøremål.  

Takk til Turid for ett veldig interssant besøk. 

Ref. Erlend 

 

 

 


